



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui

Nr.

Kopija
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų
ministerijai

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2023 m. gruodžio 8 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-35 7 klausimo 1.2 papunktį, ir papildydama Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2024-04-17 raštu Nr. 3-1381 pateiktą informaciją informuoja apie priemones, kurios prisideda prie kokybiškų viešųjų ir administracinių paslaugų pasiekiamumo internetu masto didėjimo.

2023 m. gruodžio 20 d. visi duomenis apie valstybėje teikiamas administracines paslaugas iš Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos (toliau – PASIS) perkelti į Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą, tokiu būdu buvo apjungti du paslaugų katalogai, o PASIS 2024-01-26 vidaus ministro įsakymu Nr. 1V-81 „Dėl Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos likvidavimo“, likviduota. Atlikus šį veiksma baigtas Vidaus reikalų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Informacinės visuomenės plėtros komiteto bendradarbiavimo susitarime (toliau – Susitarimas) numatytų darbų įgyvendinimo pirmasis etapas, pasiektas tikslas – sudarytos sąlygos visą informaciją apie administracines ir viešąsias paslaugas pasiekti per Elektroninių valdžios vartų portalą (epaslaugos.lt).

- Nauda valstybei – vienoje vietoje renkama ir kaupiama informacija, reikalinga sisteminiams sprendimams dėl paslaugų teikimo tobulinimo, jų kokybės ir prieinamumo gerinimo, priimti. Elektroninių valdžios vartų portalas vienintelė vieta, kurioje kaupiama detali informacija apie visas, o ne atskirų subjektų, valdančių informacines sistemas, teikiamas administracines paslaugas. Taip pat sudarytos sąlygos efektyvesniam finansinių ir žmogiškųjų išteklių naudojimui;

- Nauda paslaugas teikiančioms ir jų teikimą administruojančioms institucijoms – sumažinta administracinė našta tekusi paslaugų teikėjams ir jų teikimą administruojantiems subjektams, tų pačių paslaugų aprašymus pagal skirtingus reikalavimus pildant dvejose informacinėse sistemose. Siekiant, kad prie įvykusių pokyčių būtų prisitaikyta kuo paprasčiau, administracines paslaugas teikiančioms institucijoms keturis kartus organizuoti mokymai, kuriuose dalyvavo apie šeši šimtai valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų. Mokymų metu atsakyta į visus kilusius klausimus, priimti pasiūlymai dėl informacijos apie paslaugas pateikimo tobulinimo pagal juos atliekami pakeitimai Elektroninių valdžios vartų portale;
- Nauda paslaugų gavėjams – informaciją, apie valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų teikiamas administracines ir administruojamas viešąsias paslaugas, galima rasti, elektroniniu būdu teikiamas paslaugas užsakyti, vienoje informacinėje sistemoje.

Pasiekus Susitarimo pirmojo etapo tikslą, toliau sėkmingai bendradarbiaujama – tobulinamas paslaugų gavėjams skirtas paslaugų paieškos Elektroninių valdžios vartų portale funkcionalumas, diegiami funkcionalumai, leisiantys rinkti informaciją, susijusią su viešųjų paslaugų teikimo administravimu. Įgyvendinami pokyčiai, glaudus Vidaus reikalų ministerijos ir Informacinės visuomenės plėtros komiteto bendradarbiavimas ilgalaikėje perspektyvoje sudarys sąlygas nuosekliai, sistemiškai gerinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė